АДМИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЛУЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__18.01.2022                                                                                           №  _16
г. Луза

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Лузского городского поселения Лузского района Кировской области утверждённые  постановлением Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 15.10.2021 № 260
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лузского муниципального округа Кировской области, постановлением главы Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 14.12.2021 № 12 «О назначении публичных слушаний»,  с учетом протокола публичных слушаний от 12.01.2022  глава Лузского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, утверждённые постановлением Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 15.10.2021 № 260 добавив, не меняя границу территориальной зоны в текстовую часть 3 «Градостроительные регламенты». Рекреационные зоны. Р-1 зона городских парков в условно разрешённые виды использования земельных участков и объектов капитального строительства  дополнительный пункт «спорт», согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в электронном виде в Министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального              опубликования.

Глава
Лузского
муниципального округа    Л.Н. Беляева

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Лузский муниципальный округ

Кировской области

от  18.01.2020       № 16

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (коды вида разрешенного использования)
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Спорт (5.1)
	Спортивно-зрелищные здания и сооружения, имеющие специальные места для зрителей от 500 мест (стадионы, дворцы спорта, ледовые дворцы, ипподромы)

Спортивные клубы, спортивные залы, бассейны, физкультурно-оздоровительные комплексы. Площадки для занятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для спортивной игры)

Сооружения для занятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (теннисные корты, автодромы, мотодромы, трамплины, спортивные стрельбища)

Спортивные сооружения для занятия водными видами спорта (причалы и сооружения, необходимые для организации водных видов спорта и хранения соответствующего инвентаря).

Спортивные сооружения для занятия авиационными видами спорта (ангары, взлетно-посадочные площадки и иные сооружения, необходимые для организации авиационных видов спорта и хранения соответствующего инвентаря).

Спортивные базы и лагеря.
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальная ширина земельного участка – 20 м;

Минимальная длина земельного участка – 20 м.

Минимальная площадь земельного участка – 400 кв. м.

Максимальная площадь земельного участка - 30000 кв.м.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 5 м.

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей – 3 эт.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60 %.

______________________
PAGE